III,  da Resolução TSE n.º 23.607/2019, com 
perda do repasse de recursos do Fundo Partidário por 12 (doze) meses, 
a contar do trânsito em julgado. 

Determino o recolhimento ao Tesouro Nacional dos recursos 
identificados como RONI, por meio de GRU, no valor de R$ 1.027,40 (mil 
e vinte e sete reais e quarenta centavos), a ser comprovado o 
pagamento nos autos, no prazo de 05 (cinco) dias. (grifos acrescidos) 

As contas foram desaprovadas (ID 45938551), após manifestação do 

órgão ministerial de primeiro grau nesse sentido (ID 45938548), em razão de